
 

 

UCHWAŁA NR XVI/102/2025 

RADY GMINY DYDNIA 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dydnia w 2025 roku’’ 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz  art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm..) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2023 r., poz.1580 ze zm.) Rada Gminy Dydnia uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,, Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dydnia w 2025r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Szul 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 949



Załącznik do uchwały Nr XVI/102/2025 

Rady Gminy Dydnia 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Dydnia w 2025 r. 

WSTĘP 

Podstawą prawną do podjęcia przez Radę Gminy w Dydni uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dydnia" jest 

art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ). 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych - w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących, a także zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy 

Dydnia. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dydnia w 2025 r.” 

2) RGGNiSO - należy przez to rozumieć Referat Geodezji Gospodarki Nieruchomości i Spraw 

Obywatelskich Urzędu Gminy w Dydni, przy pomocy którego Wójt Gminy wykonuje zadania; 

3) schronisku dla bezdomnych zwierząt - należy przez to rozumieć Schronisko Wesoły Kundelek w Lesku, 

Green Cat sp. z o.o. przy ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, z którym Urząd Gminy  podpisał umowę na 

świadczenie usług; 

4) gospodarstwo rolne – należy przez to rozumieć Gospodarstwo Rolne, z którym została zawarta umowa na 

świadczenie usług (przyjęcie pod czasową opiekę zwierząt gospodarskich bezdomnych lub odebranych 

poprzednim właścicielom oraz znalezienie nowych właścicieli); 

5) przychodnia dla zwierząt – należy przez to rozumeć Animalvet Przychodnia dla Zwierząt, s.c. Piotr 

Włodek, Edward Misky, Marek Baraniewicz,  ul. 3 Maja 68, 36 - 200 Brzozów, z którymi Urząd Gminy 

w Dydni podpisał umowę na świadczenie usług; 

Rozdział 2. 

WYKONAWCY PROGRAMU 

§ 3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Dydnia, za pośrednictwem Referatu  RGGNiSO. 

§ 4. Realizatorami Programu są: 

1) Jacek Demczak – inspektor  Referatu Geodezji Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Obywatelskich 

w Urzędzie Gminy, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt uczestniczących w realizacji programu na podstawie umowy zawartej 

z Gminą Dydnia, 

3) gospodarstwo rolne, uczestniczące w realizacji programu na podstawie umowy zawartej z Gminą Dydnia, 

4) przechodnia dla zwierząt (lekarz weterynarii) – uczestnictwo w realizacji programu na podstawie umowy 

zawartej z Gminą Dydnia, 

5) Policja oraz Straż Pożarna, 

6) dzierżawcy oraz zarządcy obwodów łowieckich z terenu Gminy Dydnia, 

7) inne podmioty, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 949



Rozdział 3. 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 5. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) edukacja mieszkańców Gminy Dydnia w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

10) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 4. 

 ZAPEWNIENIE OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

§ 6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Dydnia realizują: 

1) RGGNiSO - poprzez zawieranie niezbędnych umów i zakup środków w celu zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt  poprzez przyjmowanie bezdomnych domowych zwierząt 

dostarczonych do schroniska, 

3) gospodarstwo rolne - poprzez zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

4) przychodnia dla zwierząt (lekarz weterynarii) - poprzez zapewnienie opieki lekarskiej. 

§ 7. Bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Dydnia zapewnia się miejsce w schronisku dla 

zwierząt. 

§ 8. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje na podstawie zawartej umowy przez Wójta 

Gminy Dydnia z właścicielem gospodarstwa - Zdzisław Bocoń, Krzywe 37, 36-204 Dydnia. Zakres umowy 

określa gotowość zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim. W indywidualnych przypadkach 

przekazania zwierząt, szczegółowe działania i obowiązki zostaną uregulowane odrębną umową. 

Rozdział 5. 

SPRAWOWANIE OPIEKI NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 9. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy za 

pośrednictwem Referatu Geodezji Gospodarki Nieruchomości i Spraw Obywatelskich  poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy dla kotów wolno żyjących społecznym opiekunom następuje w Urzędzie Gminy 

przez RGGNiSO; 

2) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Dydnia, zgłoszonych do referatu 

RGGNiSO; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

4) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi; 

5) zapewnienie opieki lekarsko - weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolnożyjącym, a także sterylizacji 

i kastarcji wolno żyjących kotów celem ograniczenia ich  populacji w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

lub w przychodni dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 949



Rozdział 6. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 10. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Dydnia realizuje schronisko dla bezdomnych 

zwierząt. 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Dydnia ma charakter stały. 

2) Bezdomne, porzucone lub błąkające się zwierzęta zgłaszać należy do RGGNiSO. 

3) Odłowione zwierzęta przewożone są - po wcześniejszej konsultacji z RGGNiSO - bezpośrednio do 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, a w przypadku zwierząt rannych, również do   przychodni dla 

zwierząt (lekarz weterynarii), z którymi umowę podpisała, Gmina Dydnia. 

4) Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez osoby do tego przeszkolone, za pomocą 

specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz ludzi. 

5) Właścicielom zapewnia się możliwość odzyskania swoich zwierząt, jeżeli zostały one objęte akcją 

odławiania i przebywają w miejscu przetrzymywania do czasu przewiezienia do schroniska dla 

bezdomnych zwierząt lub bezpośrednio w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

6) W przypadku ustalenia lub zgłoszenia się właściciela odłowionego zwierzęcia pokrywa on pełne koszty 

związane z odłowieniem, transportem, utrzymywaniem, koniecznym leczeniem oraz innymi niezbędnymi 

zabiegami dotyczącymi tego zwierzęcia do momentu jego odebrania. 

Rozdział 7. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 11. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) RGGNiSO - poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska i umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt 

w mediach (lokalnej prasie i na stronie internetowej), a także na   tablicach ogłoszeniowych; 

3) inne podmioty - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania. 

     Rozdział 8  

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt- poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii 

w schronisku, pod numerem alarmowym 575 400 574; 

2) zgłoszenia o zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt należy kierować do Urzędu Gminy pod numerem 

telefonu 609 599 749 oraz na Policję (112); 

3) w przypadku zwierząt chorych, których właściciel nie został ustalony należy zgłosić ten fakt do Urzędu 

Gminy. 

Rozdział 9. 

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 13. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów - poprzez sterylizację 

i kastrację – realizują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt - poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt  u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania tych zabiegów z uwagi na stan ich zdrowia i/lub wiek; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 949



2) przychodnia dla zwierząt w ramach umowy przeprowadza sterylizację lub kastrację zwierząt domowych 

z pełnym poszanowaniem praw zwierząt i właścicieli; 

3) Urząd Gminy w Dydni - poprzez prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy Dydnia, 

mających na celu propagowanie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt domowych. 

Rozdział 10. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 14. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

1) Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku, w pomieszczeniach do tego przeznaczonych lub 

przychodni dla zwierząt 

2) Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii na podstawie umowy zawartej z Gminą 

Dydnia. 

Rozdział 11. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE 

HUMANITARNEGO TRAKTOWANIA ZWIERZĄT 

§ 15. Gmina Dydnia w ramach programu może prowadzić - w tym we współpracy z podmiotami, których 

statutowym celem jest ochrona zwierząt - działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 

mieszkańców m.in. w zakresie: 

1) odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

2) humanitarnego traktowania zwierząt, 

3) propagowania sterylizacji i kastraci, a także adopcji zwierząt bezdomnych poprzez organizowanie 

konkursów, 

4) prowadzenie zajęć edukacyjnych w szkołach i przedszkolach, których charakter umożliwia realizację treści 

zawartych w programie, 

5) zamieszczenie na stronie internetowej, w mediach, na plakatach i ulotkach treści propagujące takie 

postawy. 

Rozdział 12. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 16. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Dydnia. 

1) Na realizację zadania w 2025 r przewidywana kwota wynosi 70 000zł. 

2) Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu wydawane będą w sposób celowy 

i oszczędny z zachowaniem zasad: 

·uzyskanie najlepszych efektów z danych nakładów, 

·optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. 

·w sposób umożliwiający terminową realizację zadania. 

·w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

3) Środki te wydatkowane będą według harmonogramu zadań stanowiącego załącznik do programu. 

4) Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie: zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji, 

zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 571.). 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Szul 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 949



Załącznik do Załącznika 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dydnia w 2025 r. 

Zadania realizowane poprzez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dydnia w 2025 r., z uwzględnieniem 

środków finansowych. 

Lp Jednostka Zadania Środki 

Finansowe 

1. Referat Geodezji 

Gospodarki 

Nieruchomości 

i Spraw 

Obywatelskich 

·sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi,   

w tym ich dokarmianie; 

·monitorowanie skupisk kotów oraz podejmowanie 

informacji; 

·zlecenie realizacji zadań publicznych z zakresu ochrony 

zwierząt 

·działania informacyjno-edukacyjne;  

·podejmowanie innych niezbędnych działań w/s opieki nad 

zwierzętami. 

3 000,00 zł 

2. Przychodnia dla 

zwierząt lekarz 

weterynarii  

(umowa na 

wykonanie 

usług) 

·opieka weterynaryjna, w tym całodobowa opieka  

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;  

·sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych; 

·usypianie ślepych miotów; 

·utylizacja padłych zwierząt 

 25 000,00 zł 

3. Gospodarstwo 

rolne (umowa na 

wykonanie 

usług) 

·zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim; 

·zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim  
2 000,00 zł 

4. Schronisko dla 

zwierząt 

bezdomnych 

(umowa na 

wykonanie 

usług) 

·zapewnienie miejsca zwierzętom domowym, 

·sterylizacja/kastracja zwierząt przyjętych do schroniska;        

       

·zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom,  

w tym całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

·usypianie ślepych miotów zwierząt ze schroniska 

·działania informacyjno – edukacyjne. 

30 000,00 zł 

5. Inne podmioty 

realizujące 

zadania z 

zakresu opieki 

nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

(umowa na 

wykonanie 

usług) 

·zapewnienie tymczasowej opieki bezdomnym  zwierzętom, 

w tym całodobowej opieki weterynaryjną w przypadkach   

 zdarzeń    drogowych z udziałem zwierząt: 

·odławianie bezdomnych zwierząt oraz ich przewóz; 

·działania informacyjno – edukacyjne; 

·inne niezbędne działania w/s opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

·utylizacja padłych zwierząt.     

10 000,00 zł 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Szul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 949


		2025-02-26T13:05:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




